
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №51 «Центр образования» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2024                                                                                                                       №432 

 

О формировании жюри и 

состава участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ», порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 

678 (с изменениями), во исполнение приказа министерства образования Рязанской 

области от 30.08.2024 г. №1068 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Рязанской 

области», приказа управления образования и молодежной политики администрации 

города Рязани от 30.08.2024 г. № 05/1-01-366 «Об утверждении и организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Рязани в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

графиком  

№ Предмет, классы 
Дата проведения 

олимпиады 

1.  
Астрономия 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

25.09.2024 (среда) 

2.  
Физическая культура 5-11 26.09.2024 (четверг) 

3.  
Литература 5-11 27.09.2024 (пятница) 

4.  
Труд (технология) 5-11 30.09.2024 

(понедельник) 

5.  Обществознание 5-11 
01.10.2024 (вторник) 

6.  
Физика 7-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

02.10.2024 (среда) 

7.  
ОБЗР 5-11 03.10.2024 (четверг) 

8.  
История 5-11 04.10.2024 (пятница) 

9.  
Английский язык 5-11 07.10.2024 

(понедельник) 

10.  
Биология 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

08.10.2024 (вторник) 



11.  
Биология 5-6 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

09.10.2024 (среда) 

12.  
Экология 5-11 10.10.2024 (четверг) 

13.  МХК 5-11 
11.10.2024 (пятница) 

14.  Экономика 5-11 
14.10.2024 

(понедельник) 

15.  
Математика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

15.10.2024 (вторник) 

16.  
Математика 4-6  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

16.10.2024 (среда) 

17.  
Русский язык 4-11 17.10.2024 (четверг) 

18.  
Химия 8-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

18.10.2024 (пятница) 

19.  География 5-11 
21.10.2024 

(понедельник) 

20.  
Право 5-11 22.10.2024 (вторник) 

21.  
Информатика 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

23.10.2024 (среда) 

 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

№ Предмет, классы Жюри 

1.  Физическая культура 5-11 
Земенков Н.В., Ригина И.В., Фанков С.А., Пташкограй 

Д.С., Эрекайкина О.С. 

2.  Литература 5-11 
Дорогова Е.А., Симонова И.В., Зеленова Н.А., 

Лебедева Н.А., Ригина И.В. 

3.  Труд (технология) 5-11 
Ригина И.В., Земенков Н.В.,Яковлев А.А., Богдасарова 

Е.Н., Феоктистова Е.Н. 

4.  Обществознание 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Видяпина Ю.В., 

Мамошкина Д.В., Гордеюк Т.Н. 

5.  Русский язык 4-11  

6.  Экология 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Струкова Н.А., Мирзоева 

И.А., Иващенко С.Н. 

7.  Биология 5-11   
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Струкова Н.А., Мирзоева 

И.А., Иващенко С.Н. 

8.  Экономика 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Видяпина Ю.В., 

Мамошкина Д.В., Гордеюк Т.Н. 

9.  География 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Струкова Н.А., Мирзоева 

И.А., Иващенко С.Н. 

10.  Право 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Видяпина Ю.В., 

Мамошкина Д.В., Гордеюк Т.Н. 

11.  История 5-11 
Ригина И.В., Горбунова Н.А., Видяпина Ю.В., 

Мамошкина Д.В., Гордеюк Т.Н. 

12.  Английский язык 5-11 
Боброва О.И., Атаманчук Е.С., Еремина Е.В., Ерхова 

Е.Л., Кащеева М.А., Прошлякова А.И., Лемзякова К.О., 



Саченко М.А. 

3. Выделить помещения для проведения олимпиады, назначить организаторов 

№ Предмет, классы 
Кабинет Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

1.  

Астрономия 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

317 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

2.  

Физическая культура 5-11 204 

205 

206 

112 

120 

Чувилина Е.В. 

Крючкова Ю.С. 

Горелова О.А. 

Земенков Н.В. 

3.  

Литература 5-11 204 

205 

206 

Боброва О.И. 

Башкова О.Г. 

Бочкарева А.Г. 

Земенков Н.В. 

4.  
Труд (технология) 5-11 108 Ригина И.В. 

Богдасарова Е.Н. 

Земенков Н.В. 

5.  Обществознание 5-11 

204 

205 

206 

Крючкова Ю.С. 

Чувилина Е.В. 

Гордеюк Т.Н. 

Земенков Н.В. 

6.  

Физика 7-11  

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

7.  
История 5-11 102 Видяпина Ю.В. Земенков Н.В. 

8.  

Английский язык 5-11  Чувилина Е.В., 

Князева П.А. 

Крючкова Ю.С. 

Земенков Н.В. 

9.  

Биология 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

10.  
Биология 5-6 

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

11.  
Экология 5-11 107 Чувилина Е.В. 

Горелова О.А. 

Земенков Н.В. 

12.  Экономика 5-11 
106 Мирзоева И.А. Земенков Н.В. 

13.  
Математика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

14.  
Математика 4-6  

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

15.  

Русский язык 4-11 304 

203 

204 

205 

Князева П.А., 

Лебедева Н.А., 

Чувилина Е.В. 

Крючкова П.А. 

Земенков Н.В. 

16.  
Химия 8-11  

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 



17.  География 5-11 

204 

205 

206 

Чувилина Е.В., 

Крючкова Ю.С., 

Бочкарева А.Г. 

Земенков Н.В. 

18.  
Право 5-11 205 Чувилина Е.В. Земенков Н.В. 

19.  
Информатика 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ 

«Сириус») 

102 Ригина И.В. Земенков Н.В. 

4. Утвердить список участников школьного этапа ВсОШ по предметам (приложение 1). 

5. Освободить участников от учебных занятий в день проведения олимпиады с 12.05. 

6. Земенкову Н.В. осуществить замену педагогов, задействованных в проведении 

олимпиады. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УР Ригину И.В. 

 

 

 

Директор   МБОУ «Школа №51 

 «Центр образования»                                                   О.В.Нерода 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-09-03T10:26:31+0300
	г. Рязань
	Нерода Ольга Валериевна




